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ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областнойДумы

6 июля 2023 г.

Председательствовал:

Присутствовали:
Депутаты ОбЛдСТНОЙ ДУМЫ

Аветисян С.Г.

Барышникова Н.В.

Булгаков С.В.

Буров А.Н.

№ 51

Блошкин А.И. — депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа№ 13

депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму



Бухтина Т.П.

Головачева Т.П.

Голубев А.А.

Гордиенко Л.В.

Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Иванов В.Е.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.
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Депутат от Волжского одномандатного
'

избирательного округа № 11, председатель комитета"`
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам _

общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат ОТ единого ИЗбИРдТбЛЬНОГО ОКРУГЕ,
ЗдМеСТИТСЛЬ ПРЗДСЗДЭТКЗЛЯ ОбЛдСТНОЙ ДУМЫ

депутат от единого избирательного округа‚
заместитель председателя комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат ОТ МИХЦЙЛОВСКОГО одномандатного
избирательного округа № 3, заместитель
председателя комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно-
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству‚ жилищной
политике и строительству

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12‚ председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики и противодействия
коррупции

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4‚ заместитель
председателя комитета областной Думы
ПО бюджетной И НЗЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЗ

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы



Кареликов Е.А.

Коротков С.В.

Крикунов Д.Г.

Кузьмин А.Ф.

Кулешова Н.М.

Логинов А.М.

МарамыгинЮ.А.

Мицукова Е.И.

Могильный В.Ф.

ОсиповА.В.

Распутина Т.В.

Рыгин А.В.

„ и
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Депутат от единого избирательного округад
председатель комитета областной Думы по труду,
социальной политике. вопросам семьи И делам
ветеранов

депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от Камышинского одномандатного
избирательного округа № 7

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избт-трательногоокруга

депутат от единого избирательного округа‚
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат ОТ единого избирательного ОКРУГЭ.

депутат от Калач е вского одномандатного
избирательного округа № 6

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, председатель комитета
областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16‚ председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму



Семенова Н.В.

СоловьеваИ.А.

Струк М.В.

Таев А.Г.

ФероновА.И.

Хлыбов Д.В.

Четвериков С.Г.
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депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель комитета
областной Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по бюджетной
и налоговой политике, заместитель председателя
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
реализации национальных проектов и приоритетных
проектов развития Волгоградской области

депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа № [, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля, заместитель
председателя комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
председатель комиссии областной Думы по вопросам
реализации национальных проектов и приоритетных
проектов развития Волгоградской области



Шарифов Р.В.

Шкарин В.В.

Приглашенные:
на все вопросы

Алферов Л.А.

Бабанова Л.В.

БеловаМ.Ю.

Бондаренко В.А.

Дорждеев А.В.

Ключевская Н.П.

Крыжановский И.А.

ЛисименкоН.Н.

Депутат от Советс кого одномандатного
избирательного округа № 17. председатель комитеТа
областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья

заместитель председателя Общественной палаты
Волгоградской области

заместитель начальника управления по надзору
за исполнением федерального законодательства
прокуратуры Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата областной
Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

заместитель исполнительного директора
Ассоциации "Совет муниципальных образований
Волгоградской области"

первый заместитель Губернатора Волгоградской
области — председатель комитета финансов
Волгоградской области

НЗЧЭЛЬНИК ОТДСЛЭ ПРОТОКОЛЬНОГО обеспечения
И ЛИНГВИСТИЧЗСКОЙ ЭКСПЗРТИЗЫ аппарата ОбЛдСТНОЙ

Думы

начальник государственно—правового управления
аппарата областной Думы

заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области. полномочный
представитель Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе
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Никитенко А.В. — начальник отдела регионального законодательства
и регистрации уставов муниципальных образований
Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Волгоградской области

Носов А.А. — председатель контрольно—счетной палаты
Волгоградской области

Поддубная Е.Н. — заместитель начальника государственно-правового
управления аппарата Губернатора Волгоградской
области

Рубченко Н.А. — начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления

Трофимова Е.С. — начальник отдела пресс-службы аппарата областной
Думы

Шефатов В.В. — руководитель аппарата областной Думы

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 65—20233 "О внесении

изменений в статью 7 Закона Волгоградской области от 27 ноября 2012 г.
№ 164-ОД "О бесплатной юридической помощи на территории Волгоградской
области"
Романова В.В. — председатель комитета юстиции Волгоградской

области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 55-20233 ”О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 25 Декабря 2018 г. № 158-ОД
”Об отдельных вопросах в сфере организации дорожного движения
на территории Волгоградской области"
Земцов В.Ю. — руководитель департамента городского хозяйства

администрации Волгограда

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 63—20233 ”О некоторых

вопросах осуществления деятельности по перевозке пассажиров и багажа
легковым такси на территории Волгоградской области и признании
утратившими силу отдельных законов Волгоградской области”
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Васильев А.Н. — председатель комитета транспорта и Дорожного
хозяйства Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 64-20233 ”О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2008 г. № 1737-ОД
"О культуре и искусстве в Волгоградской области"
Малых С.В. — председатель комитета культуры Волгоградской

области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № ‹66-20233 ”О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 04 октября 2013 г. № 118-ОД
"Об образовании в Волгоградской области", статью 46 Социального кодекса
Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246—ОД и о признании
утратившими силу отдельных законодательных актов и структурных единиц
законодательных актов Волгоградской области в сфере организации питания
обучающихся”
Савина Л.М. — председатель комитета образования‚ науки

и молодежной политики Волгоградской области

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. О проекте закона Волгоградской области № 61-20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 05 декабря 2022 г. № 122—ОД
"Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов".
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчики СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной н налоговой политике

Носов А.А. — председатель контрольно—счетной палаты
Волгоградской области
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2. О проекте закона Волгоградской области № 65-20233 "О внесении
изменений в статью 7 Закона Волгоградской области от 27 ноября 2012 г.
№ 164—ОД ”О бесплатной юридической помощи на территории Волгоградской
области".
Докладчик Романова В.В. — председатель комитета юстиции

Волгоградской области

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

3. О проекте закона Волгоградской области № 55-20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 25 декабря 2018 г. № 158—ОД
”Об отдельных вопросах в сфере организации дорожного движения
на территории Волгоградской области”.
Докладчик Шарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы

по промышленной политике, топливно-
энергетическому комплексу, транспорту
и Дорожному хозяйству

4. О проекте закона Волгоградской области № 63-20233 "О некоторых
вопросах осуществления деятельности по перевозке пассажиров и багажа
легковым такси на территории Волгоградской области и признании
утратившими силу отдельных законов Волгоградской области“.
Докладчик Васильев А.Н. — председатель комитета транспорта

и дорожного хозяйства Волгоградской
области

СодокладчикШарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно—
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

5. О проекте закона Волгоградской области № 64—20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2008 г. № 1737-ОД
”О культуре и искусстве в Волгоградской области".
Докладчик Малых С.В. — председатель комитета культуры

Волгоградской области

Содокладчик Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы
по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики
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6. О проекте закона Волгоградской области № 60-20233 ”О внесении
изменений в статью 2] Закона Волгоградской области от 07 апреля 2005 г.
№ 1044-ОД ”О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий
на территории Волгоградской области”.
Докладчик Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы

по культуре. делам национальностей
и казачества., вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики

7. О проекте закона Волгоградской области № 66-20233 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 04 октября 2013 г. № 118—ОД
"Об образовании в Волгоградской области”, статью 46 Социального кодекса
Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 24б—ОД и о признании
утратившими силу отдельных законодательных актов и структурных единиц
законодательных актов Волгоградской области в сфере организации питания
обучающихся".
Докладчик Савина Л.М. — председатель комитета образования, науки

и молодежной политики Волгоградской
области

Содокладчики Рыгин А.В. — председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

Кареликов Е.А. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи И делам ветеранов

8. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 31 марта 2016 г. № 29/1804 "Об утверждении требований
к закупаемым Волгоградской областной Думой отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)”.
Докладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы

по бюджетной и налоговой политике

9. О ходатайстве о представлении к награждению Почетной грамотой
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
председателя комитета Волгоградской областной Думы по бюджетной
и налоговой политике, руководителя фракции "ЕДШіАЯ РОССИЯ"
в Волгоградской областной Думе СтрукаМ.В.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы
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Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению И развитию
территорий

10. О ходатайстве о представлении к награждению Почетной грамотой
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
председателя комитета Волгоградской областной Думы по промышленной
политике, топливно—энергетическому комплексу, транспорту и дорожному
хозяйствуШарифова Р.В.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной ДУМЫ

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

11. О представлении заместителя председателя Волгоградской областной
Думы, руководителя фракции "КОММУНИСТИГЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦі/П/Г' Волгоградской областной Думы
Головачевой Т.П. к награждению медалью ордена "За заслуги перед
Отечеством" П степени.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государствент-юму строительству,
местному самоуправлению И развитию
территорий

12. О награждении работников Волгоградского литейно-механического
завода — филиала открытого акционерного общества ”ЭЛТЕЗА" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы”.
Докладчик Аветисян С.Г. — депутат областной Думы

13. О награждении Мазиной Г.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

14. О награждении Долгачевой Л.И., Кашина В.С. и Носовой Н.Ю.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — Депутат областной Думы

15. О награждении Орешкина А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы



19
11

16. О награждении Вавиловой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — Депутат областной Думы

17. О награждении Козлова А.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — Депутат областной Думы

18. О награждении Сорокопудова В.]О. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

19. О награждении Полежаевой Е.В. и Хмелева В.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

20. О награждении Сухоивановой А.В. и Сучковой В.А. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — Депутат областной Думы

21. О награждении Приневой Е.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — Депутат областной Думы

22. О награждении Евчиц М.С. и Колесникова В.Г. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — депутат областной Думы

23. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — Депутат областной Думы

24. О награждении работников частного профессионального
образовательного учреждения ”Газпром колледж Волгоград имени
И.А.Матлашова” Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — Депутат областной Думы

25. О награждении Кравченко О.А., Панкова С.А. и Петрова В.Д.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — Депутат областной Думы

26. О награждении Телегина С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — Депутат областной Думы
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27. О награждении Бабакина К.В., Белоусова Е.В. и Чернышева И.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

28. О награждении Взятченкова А.В… Тимофеева К.О.
и Толстопятова А.В. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

29. О награждении Костровой Р.В. Почетной грамотой Волгоградской
областнойДумы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

30. О награждении Машкова Е.И. Почетной грамотой Волгоградской
областнойДумы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

31. О награждении муниципального бюджетного учреждения ”Институт
градостроительного планирования Волгограда "Мегаполис" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и Ценным подарком.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

32. О награждении общества с ограниченной ответственностью "Научно-
технический центр "ЮгПрофЭнерго Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

33. О награждении работников акционерного общества ”Себряковцемент"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

34. О награждении работников муниципального общеобразовательного
учреждения "Средняя школа № 54 Советского района Волгограда” Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — депутат областной Думы

35. О награждении Беляниной Н.В. и Приказчикова А.Г. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

36. О награждении Мурзагалиевой А.К. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Распутина Т.В. — депутат областной Думы
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37. О награждении Горыкиной А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

38. О награждении Суслова А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Распутина Т.В. — депутат областной Думы

39. О награждении работников общества с ограниченной
ответственностью "Российская инновационная топливно-энергетическая
компания" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — депутат областной Думы

40. О награждении Косициной Е.Е.. Лемешкина И.А.
и СердюковойА.А. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

41. О награждении Ильиной Т.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областнойДумы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

42. О награждении работников общества с ограниченной
ответственностью ”Газпром трансгаз Волгоград" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Марамыгин Ю.А. — Депутат областной Думы

43. О награждении Васенкова Е.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

44. О награждении жителей Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

45. О награждении Казаковой Е.В., Лаврентьевой Л.Д. и Улановой С.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

46. О награждении Беликовой Г.А. Почетной грамотой Волгоградской
областнойДумы.
Докладчик СтрукМ.В. — депутат областной Думы
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1. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 61—20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 05 Декабря 2022 г.
№ 122—ОД "Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов”.

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчики Струк М.В., Носов А.А.

ВЫСТУПИЛИ: Могильный В.Ф., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 51/3614 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет„ воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 51/3615 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЬ1 ГОЛОСОВЗНИЯ: 38, _ 36, ПРОТИВ — НЁТ` ВО'3Д‚6]Э}КЭЛОСЬ _ НЗТ.

2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 65—20233
"О внесении изменений в статью 7 Закона Волгоградской области
от 27 ноября 2012 г. № 164-ОД ”О бесплатной юридической помощи
на территории Волгоградской области”.

Докладчик Романова В.В.
Содокладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 51/3616 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет„ воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 51/3617 прилагается).

Результаты голосования: за _ 33, против — нет. воздержалось — нет.

3 . СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области
№ 55—20233 "О внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 25 декабря 2018 г. № 158-ОД ”Об отдельных вопросах в сфере организации
дорожного движения на территории Волгоградской области".

Докладчик Шарифов Р.В.
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ВЫСТУГП/ШИ: Буров А.Н., Могильный В.Ф., Осипов А.В… Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 51/3618 прилагается).

Результаты голосования: за — 30, против — нет` воздержалось — 6.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 51/3619 прилагается).

Результаты голосования: за — 30‚ против — нет` воздержалось — 6.

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 63—20233
”О некоторых вопросах осуществления Деятельности по перевозке пассажиров
и багажа легковым такси на территории Волгоградской области и признании
утратившими силу отдельных законов Волгоградской области”.

Докладчик Васильев А.Н.
Содокладчик Шарифов Р.В.

ВЫСТУПИЛИ: Булгаков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 51/3620 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет` воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 51/3621 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: 38. _ 35, ПРОТИВ — нет… ВОЗДВРЛСЗЛОСЬ_ НСТ.

5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 64-20233
”О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2008 г.
№ 1737-ОД "О культуре и искусстве в Волгоградской области".

Докладчик Малых С.В.
Содокладчик Бухтина Т.П.

ВЫСТУПИЛИ: Буров А.Н., Блошкин А.И.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 51/3622 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет. воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 51/3623 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВдНИЯ! 38 — 35, ПРОТИВ _ НбТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ _- НСТ.

6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 60-20233
”О внесении изменений в статью 21 Закона Волгоградской области
от 07 апреля 2005 г. ‚№ 1044-ОД "О некоторых вопросах проведения публичных
мероприятий на территории Волгоградской области”.

Докладчик Бухтина Т.П.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 51/3624 прилагается).

РЗЗУЛЬТЭТЬ1 ГОЛОСОВЗНИЯЕ 38. _ 35, ПРОТИВ _— НЁТ, ВОЗДЗРЯСЗЛОСЬ — НЗТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 51/3625 прилагается).

РВЗУЛЬТЗТЬі ГОЛОСОВЗНИЯЗ 321 _ 34, ПРОТИВ — Н@Т, ВОЗДЗРЭКЗЛОСЬ — нет.

7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 66—20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградскоі'і области от 04 октября
2013 г. № 118-ОД ”Об образовании в Волгоградской области”, статью 46
Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД
и о признании утратившими силу отдельных законодательных актов
и структурных единиц законодательных актов Волгоградской области в сфере
организации питания обучающихся".

Докладчик Савина Л.М.
Содокладчики Рыгин А.В., Кареликов Е.А.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 51/3626 прилагается).

Результаты голосования: за —35‚ против — нет` воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 51/3627 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

8. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в постановление Волгоградской
областной Думы от 31 марта 2016 г. № 29/1804 "Об утверждении требований
к закупаемым Волгоградской областной Думой отдельным видам товаров‚
работ‚ услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)".

Докладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 51/3628 прилагается).

РЕЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВЗНИЯС ЗЭ. _ 35, ПРОТИВ _ нет; ВОЗДЭРЖЗЛОСЬ _— НЕТ.

9. СЛУШАЛИ: О ходатайстве о представлении к награждению Почетной
грамотой Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации председателя комитета Волгоградской областной Думы
по бюджетной и налоговой политике, руководителя фракции "ЕДИНАЯ
РОССИЯ" в Волгоградской областной Думе Струка М.В.

Докладчик Блошкин А.И.
Содокладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 51/3629 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось — нет.

10. СЛУШАЛИ: О ходатайстве о представлении к награждению Почетной
грамотой Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации председателя комитета Волгоградской областной Думы
по промышленной политике, топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству Шарифова Р.В.
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Докладчик Блошкин А.И.
Содокладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 5 1/3 630 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось— нет.

11. СЛУШАТП/і: О представлении заместителя председателя Волгоградской
областной Думы, руководителя фракции "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССШЁСКОЙ ФЕДЕРАЦШ/Г' Волгоградской областной Думы
Головачевой Т.П. к награждению медалью ордена "За заслуги перед
Отечеством" П степени.

Докладчик Блошкин А.А.
Содокладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУГП/ПП/і: Буров А.Н., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 5 1/3 631 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет, воздержалось — нет.

Постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
голосования: за — 34, против — нет, воздержалось— нет.

1. О награждении работников Волгоградского литейно-механического
завода — филиала открытого акционерного общества "ЭЛТЕЗА" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 51/3632
прилагается).

2. О награждении Мазиной Г.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 51/3633 прилагается).

3. О награждении Долгачевой Л.И.‚ Кашина В.С. и Носовой Н.Ю.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 51/3634
прилагается).

4. О награждении Орешкина А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 51/3635 прилагается).
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5. О награждении Вавиловой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 51/3636 прилагается).

6. О награждении Козлова А.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 51/3637 прилагается).

7. О награждении Сорокопудова В.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 51/3638 прилагается).

8. О награждении Полежаевой Е.В. и Хмелева В.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 51/3639 прилагается).

9. О награждении Сухоивановой А.В. и Сучковой В.А. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 51/3640
прилагается).

10. О награждении Приневой Е.С. Почетной грамотой Волгоградской
областнойДумы (постановление№ 51/3641 прилагается).

11. О награждении Евчиц М.С. и Колесникова В.Г. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 51/3642 прилагается).

12. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 51/3643 прилагается).

13. О награждении работников частного профессионального
образовательного учреждения "Газпром колледж Волгоград имени
И.А.Матлашова” Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 51/3644 прилагается).

14. О награждении Кравченко О.А., Панкова С.А. и Петрова В.Д.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 51/3645
прилагается).

15. О награждении Телегина С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление №9 51/3646 прилагается).

16. О награждении Бабакина К.В., Белоусова Е.В. и Чернышова И.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 51/3647
прилагается).

17. О награждении Взятченкова А.В . . Тимофеева К.О.
и Толстопятова А.В. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 51/3648 прилагается).
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18. О награждении Костровой Р.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 51/3649 прилагается).

19. О награждении Машкова Е.И. Почетной грамотой Волгоградской
областнойДумы (постановление№ 51/3650 прилагается).

20. О награждении муниципального бюджетного учреждения "Институт
градостроительного планирования Волгограда ”Мегаполис” Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и ценным подарком (постановление № 51/3651
прилагается).

21. О награждении общества с ограниченной ответственностью ”Научно—
технический центр "ЮгПрофЭнерго Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 51/3652 прилагается).

22. О награждении работников акционерного общества "Себряковцемент"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 51/3653
прилагается).

23. О награждении работников муниципального общеобразовательного
учреждения "Средняя школа № 54 Советского района Волгограда” Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 51/3654
прилагается).

24. О награждении Беляниной Н.В. и Приказчикова А.Г. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 51/3655
прилагается).

25. О награждении Мурзагалиевой А.К. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 5 1/3656 прилагается).

26. О награждении Горыкиной А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 51/3657 прилагается).,

27. О награждении Суслова А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областнойДумы (постановление№ 51/3658 прилагается).,

28. О награждении работников общества с ограниченной
ответственностью "Российская инновационная топливно—энергетическая
компания" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 51/3659 прилагается).

29. О награждении Косициной ЕЕ… Лемешкина И.А.
и Сердюковой А.А. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 51/3660 прилагается).



30. О награждении Ильиной Т.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 51/3661 прилагается).

31. О награждении работников общества с ограниченной
ответственностью "Газпром трансгаз Волгоград" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 51/3662 прилагается).

32. О награждении Васенкова Е.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 51/3663 прилагается).

33. О награждении жителей Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
и ценным подарком (постановление№ 51/3664 прилагается).

34. О награждении Казаковой Е.В., Лаврентьевой Л.Д. и Улановой С.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 51/3665
прилагается).

35. О награждении Беликовой Г.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 51/3666 прилагается).
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